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Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da Bahia
TCM SIGA - Sistema Integrado de Gestéo e Auditoria

Emissédo: 21/07/2022 09:11:41

Demonstrativo da Despesa Orgamentaria

Unidade: Camara Municipal de ITABELA

Fonte de Total da Empenhos
Cédigo Descricéo Recurso Fixada Alteragbes Anulagdes do Més Até Més

Competéncia: 06/2022

LiquidagGes Pagamentos  Empenhada Saldo
do Més Até Més do Més  Até Més N&o Paga Disponivel

101 CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA
101.1 CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA

101.1.1.31.1.1.3001 CONSTRUGAO, RECUPERAGAQ E AMPLIAGAO DA CAMARA.
4.4.20.51.00 QObras e Instalagdes 0 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
Total do Projeto/Atividade: 10.000,00 0,00 000  10.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 10.000,00
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Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da Bahia

Emissdo: 21/07/2022 09:11:41

Demonstrativo da Despesa Orgamentaria

Unidade: Camara Municipal de ITABELA

Cadigo

Descricéo

Fonte de
Recurso Fixada Alteragbes Anulagdes

Total da

Empenhos
do Més Até Més

Liquidagdes
do Més Até Més do Més

Pagamentos
Até Més Néo Paga Disponivel

Empenhada

Competéncia: 06/2022

Saldo

101 CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA
101.1 CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA
MANUTENGAO DOS SERVIGOS DA CAMARA MUNICIPAL

101.1.1.31.1.2.4001

3.1.80.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas -
Pessoal Civil

3.1.80.11.01 Vencimento e vantagans fixas Pessoal
Civil (Vencimento Bésico)

3.1.90,13.00 Obrigagbes Patronais

3.1.90.13.01 ContribuigBio para o Regime Geral de
Pravidéncia (INSS)

3.1.90,13.02 Contribuiglo para o Regime Préprio de
Previdéncla do Servidor (RPPS)

3.3.90.14.00 Didrias - Civil

3.3.80.30.00 Material de Consumo

3.3.90.30.02 Combustiveis & Lubrificantes

3.3.90.30.03 Material de Escritério, Expediente

3.3.90.30.12 Géneros Alimenticios — Qutros

3.3.90.30.99 Material de Consumo ~ Outros

3.3.80.33.00 Passagens e Despesas com
Locomog#o

3.3.90.35.00 Servigos de Consultoria

3.3.80.35.01 Consultoria Contabil

3.3.90.35.03 Consultoria Juridica

3.3.90.36.00 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa
Fisica

3.3.90.36.99 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa
Fisica

3.3.80.39.00 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa
Jur{dica

3.3.90.38.09 Servigos de Telefonia

3.3.90.38.12 Servigos de Cépias e Encadernagdes

3.3.90.39.13 Servigos de Postagens
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0,00
45.000,00

0,00
0,00
0,00
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0,00

540.000,00
0,00

0,00

17.000,00
162.571,31
0,00

0,00

0,00

0,00
10.000,00

190.500,00
0,00

0,00
20.000,00

0,00

255.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
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0,00
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0,00
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0,00
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0,00
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0,00
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0,00
380.000,00

45.000,00

4.800,00
0,00
53.230,00

' 10.500,00

5.315,00
30.691,51
0,00

0,00
87.500,00
92.400,00

0,00

17.263,06

0,00

3.750,00
8.627,00
500,00

0,00

70.832,43

0,00
31.793,23

3.337,20

0,00
0,060
3.251,15
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0,00
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877,00
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0,00
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0.00
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0,00
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5.454,80
2.792,00
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0,00
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0,00

17.263,06
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0,00

0,00

7063243

0,00
31.783,23

3.337.20

0,00
0,00
3.251,15
1.170,50
680,00
2.920,04
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0,00
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0,00

5.708,06

0,00

300,15
877,00
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417.181,00
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20.057,86

4.600,00
0,00
9.193,99
5.454,80
2.792,00
13.578,94
0,00

0,00
45.000,00
46.200,00

0,00

17.283,06

0,00

2.002,08
2.850,60
0,00
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42275465

0,00
182.764,51

24.842,04

0,00

0,00
44.036,01
5.045,20
2523,00
17.112,57
0,00

0,00
§2.500,00
46.200,00

0,00

0,00
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1.747,92
577640
500,00

840.000,00

-830.935,65

§40.000,00
-380.000,00
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12.400,00
152.571,31
-53.230,00
-10.500,00

-5.315,00
-30.691,51

10.000,00

190.500,00
-87.500,00
-82.400,00

20.000,00

-17.263,06

255.000,00

~3.760,00
-8.627,00
500,00
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Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da Bahia

TrCMm SIGA - Sistema Integrado de Gestao e Auditoria

Emissado: 21/07/2022 09:11:41

Demonstrativo da Despesa Orgamentéria

Unidade: Camara Municipal de ITABELA

Fonte de
Cadigo Descrigcdo

Recurso Fixada Alteragbes Anulagdes

Total da

Empenhos
do Més Até Més

Liquidagbes
do Més Até Més do Més

Pagamentos
Até Mas Néao Paga Disponivel

Empenhada

Competéncia: 06/2022

Saldo

101 CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA
101.1 CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA

101.1.1.31.1.2.4001 MANUTENGAO DOS SERVIGOS DA CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.15 Locaglo de Software 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00 2.000,00 12.000,00 2.000,00 12.000,00 12.000,00 -24.000,00
3.3.80.39.88 Publicidade Institucional 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.800,00 2.650,00 15.900,00 2,650,00 15.800,00 15.800,00 -31.800,00
3.3.90.39.97 Publicidade de Utilidade Publica 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.450,00 2.950,00 14.750,00 2.950.00 14.750,00 17.700,00 -32.450,00
3.3.90.39.99 Qutros Servigos de Tarceiros - Pessoa 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104.050,00 8.763,53 51.162,90 8.763,53 51.162,90 52.887,10 -104.050,00
Jurldica
4.4.90.52.00 Equipamentos & Material Permanente 0  50.000,00 0,00 15.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00
Total do Projeto/Atividade: 2.037.500,00 82.571,31 60.000,00 2.080.071,31 000 178181222 15223329 877.22282 15223320  B877.222.82 904.389,40 278.459,09
101.1.1.31.1.2.4002 MANUTENGAO DAS AGOES LEGISLATIVAS
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - 0 1.332.500,00 0,00 0,00 1.332.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.332.500,00
Pessoal Civil
3.1.80.11.01 Vencimento & vantagens fixas Pessoal 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  1,300.000,00 97.500,00 617.500,00 8750000  617.500,00 66250000  -1.300.000,00
Chvil (Vencimento Basico)
Total do Projeto/Atividade: 1,332.500,00 0,00 0,00 1332500,00 0,00  1.300.000,00 97.500,00 617.500,00 97.50000  617.500,00 662.500,00 32.500,00
Total da Unidade: 3.380.000,00 82.571,31 60.000,00 3.402.571,31 0,00 308161222 24973320  1.494.722,82 24973320 140472282 1.586.880,40 320.959,00
Total do Orgao: 3,380.000,00 82.571,31 60.000,00 3.402571,31 000 308161222 24973320 149472282 24973320  1.484.722,82 1.566.889,40 320.959,09
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Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da Bahia

Trm SIGA - Sistema Integrado de Gestdo e Auditoria Emissdo: 21/07/2022 09:11:41

Demonstrativo da Despesa Orgamentaria

Unidade: Camara Municipal de ITABELA Competéncia: 06/2022

Fonte de

Total da Empenhos Liguidagdes Pagamentos Empenhada Saldo
Cédigo Descrigdo Recurso Fixada Alteragbes Anulagées do Més Até Més do Més Até Més do Més Até Més Néo Paga Disponivel
Total do Poder: 3.380.000,00 8257131 60.000,00 3.402.571,31 0,00 308161222 249.733,20 1.494.722,82 24973329 1.494.722,82 1.586.889,40 320,859,098
RESUMO
Até o Més:
Dotacéo Inicial: 3.380.000,00
Alteragdes p/ Mais: B2.571,31
Alteragbes p/ Menos: 60.000,00
Dotagiio Atualizada: 3.402.571,31
Saldo da Dotagéo: 320.959,09
Despesa a Pagar: 1.586.889,40
Categoria Econémica: Empenhada: Liquidada: Paga:
No Més Até o Mas No Més Até o Més No Més Até o Més
Corrente: 0,00 3.081.612,22 249.733,29 1.494,722,82 249.733,29 1.494.722,82
Capital: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 0,00 3.081.612,22 249.733,29 1.494.722,82 249.733,29 1.494.722,82
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